04/05/2022 09:55 SEI/UFAM - 0970617 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1093617&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Coordenação Acadêmica - FCF

OFÍCIO Nº 002/2022/2022/COORDACAD/UFAM

Manaus, 03 de maio de 2022.

Candidatos do PSS de Professor Substituto da Faculdade de Ciências Farmacêuticas - FCF/UFAM

Assunto: calendário do PSS de Professor Substituto da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

Aos senhores candidatos,

CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REMOTO PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFESSOR SUBSTITUTO ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIA E TECNOLOGIADE

ALIMENTOS - EDITAL Nº 010, DE 28 DE MARÇO DE 2022

1. INSCRIÇÕES: Das 10h de 06/04 às 17h do dia 12/04/2022
2. SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA: em 10/05/2022 às 9h:30min
3. DATA DE REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA: em 11/05/2022 com início às 9h:30min
4. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA: em 11/05/2022, a partir das l8h
5. PERÍODO DE RECURSO DA PROVA DIDÁTICA: Os candidatos dispõem de 24 horas após a

publicação do resultado. Enviar à Banca examinadora através do e-mail: alcinira@ufam.edu.br
6. ENTREGA DOS TÍTULOS À BANCA EXAMINADORA: em 13/05/2022, de 9h às 18h, via e-

mail: alcinira@ufam.edu.br, com o título do e-mail (PROVA DE TÍTULOS EDITAL Nº 010/2022)
7. PROVA DE TÍTULOS: em 16/05/2022
8. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS: em 17/05/2022 a partir das 14h via

e-mail dos candidatos.
9. PERÍODO DE RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS: os candidatos dispõem de 24 horas após

publicação do resultado. Enviar à Banca examinadora através do e-mail: alcinira@ufam.edu.br
10. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL: em 18/05/2022, a partir das l8h.
11. PERÍODO DE RECURSOS DO RESULTADO FINAL: os candidatos dispõem de 48 horas após a

publicação do resultado. Enviar à Banca examinadora através do e-mail: alcinira@ufam.edu.br
12. ENVIO DO RESULTADO FINAL A CRS/PROGESP: em 23/05/2022

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Alcinira Furtado Farias, Professor do Magistério Superior,
em 03/05/2022, às 15:08, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Bárbara Elizabeth Teixeira Costa, Professor do Magistério
Superior, em 03/05/2022, às 19:31, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º,

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

04/05/2022 09:55 SEI/UFAM - 0970617 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1093617&infra_sist… 2/2

§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Maristela Martins Pereira, Professor do Magistério
Superior, em 03/05/2022, às 20:10, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0970617 e
o código CRC 2BC710A4.

Av. General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado 1 Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho,
Faculdade de Ciências Farmacêuticas, Setor Sul - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2007

CEP 69080-900, Manaus/AM, coordacadfcf@ufam.edu.br​

Referência: Processo nº 23105.014567/2022-12 SEI nº 0970617

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0